
◎主な補正理由

・飛島光ケーブル復旧工事費の計上

・国の補正予算に係る交付金の交付決定による令和５年度予算への前倒し

◎補正項目及び補正予定額

《歳　出》

○基金管理事業

○飛島情報通信設備管理事業

○施設整備事業（小学校）

○学校空調設備整備事業（小学校）

○学校空調設備整備事業（中学校）

《歳　入》

○国庫支出金

無線システム普及支援事業費等補助金

学校施設環境改善交付金（小学校）

学校施設環境改善交付金（中学校）

○市債

総務管理債

小学校債

中学校債

◎地方債補正（変更）

○総務事業費 ［限度額　補正前：628,800千円　→　補正後：636,100千円］

補 正 予 算 額 △ 162,121千円

令和６年３月１２日

総 務 部 財 政 課 作 成

３月補正（追加）予算概要

議第５１号　令和６年度　一般会計補正予算（第１号）

琢成小学校、若浜小学校、富士見小学校の特別教室へのエアコン設置及び管理諸室のエアコン
更新経費の減額

補 正 前 56,250,000千円

補 正 後 56,087,879千円

51,364千円

施設整備事業及び学校空調設備整備事業の減額で生じた一般財源の財政調整基金への積立て

14,600千円

令和５年１２月の飛島の大雪による倒木で仮設となっている光ケーブル復旧工事費の計上

△ 49,181千円

琢成小学校、若浜小学校校舎のモルタル落下防止修繕経費の減額

△ 140,136千円

△ 126,400千円

△ 27,300千円

△ 38,768千円

第一中学校の特別教室へのエアコン設置経費の減額

7,300千円

△ 20,705千円

△ 2,316千円

7,300千円
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